76ª feira | 09/Mai/2014  - Edição nº 9202

Procuradoria Geral do Estado

Secretaria da Administração
e da Previdência

RESOLUÇÃO CONJUNTA Nº 06/2014-PGE/SEAP

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO e a SECRETÁRIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições
legais, resolvem:

DESIGNAR

LUIZ CARLOS GIUBLIN JUNIOR, Engenheiro Civil, CREA 10.545-D/PR,
para compor Comissão instituída pela Resolução Conjunta nº 09/2011-PGE/SEAP,
em substituição ao Engenheiro Civil Milton Paulo Ross Júnior.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE.

Curitiba, 30 de abril de 2014.

Ubirajara Ayres Gasparin
Procurador-geral do Estado

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da Administração e

da Previdência
41736/2014

RESOLUÇÃO Nº 12591

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVI-
DÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista o disposto
da Lei N° 8485, de 03 de junho de 1987, resolve:

D E S I G N A R

De acordo com os artigos 70, 71 e 72 da Lei n º 6174, de 16.11.70,
MARIA DE LOUDES TERRA RG: 3.189.435-2, para substituir ELIANA
APARECIDA LOPES GARBO DE OLIVEIRA, R.G. 4.821.258-1, no cargo
Chefe do Setor de Grupo de Recursos Humanos desta Secretaria, no período de 26
de Maio a 05 de Junho de 2014, em virtude das férias do titular.

Curitiba, 07 DE MAIO DE 2014

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da Administração e da Previdência

41712/2014

RESOLUÇÃO N° 12586, DE 07 de maio de 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PRE-
VIDÊNCIA, resolve

H O M O L O G A R

O resultado final do Concurso Público realizado pela Universidade
Estadual de Maringá – UEM, para provimento de vaga da Carreira Técnica Univer-
sitária, de conformidade com o Edital 289/2013-PRH, de 08.11.2013, que divulga

o resultado final do Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado nº
9087, de 18.11.2013.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

RESOLUÇÃO N° 12587, DE 07 de maio de 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PRE-
VIDÊNCIA, resolve

H O M O L O G A R

O resultado final do Concurso Público realizado pela Universidade
Estadual de Maringá – UEM, para provimento de vaga da Carreira Técnica Univer-
sitária, de conformidade com o Edital 037/2014-PRH, de 05.02.2014, que divulga
o resultado final do Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado nº
9142, de 07.02.2014.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

RESOLUÇÃO No 12588

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PRE-
VIDÊNCIA, resolve

H O M O L O G A R

O resultado final do Concurso Público realizado pela Universidade
Estadual do Paraná - UNESPAR, para provimento de vagas no cargo de Professor
da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, de conformidade
com o Edital nº 07/14, de 14.03.14, que divulgou o resultado final do Concurso
Público, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9167, de 18.03.2014.

Curitiba, em 07 de maio de 2014

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado.

RESOLUÇÃO N° 12589

A Secretária de Estado da Administração e da Previdência, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Estadual nº 8.485/87, e, em confor-
midade com o disposto no artigo 11, da Lei Estadual no 13.666, de 05 de julho de
2002 e Resolução no 8.783, de 06 de novembro de 2009 e o contido no protocolado
13.048.669-0

R E S O L V E

Art. 1º Mudar a função da servidora Maria Tereza de Lourdes Silva, R.G.
5.807.235-4, ocupante do cargo de Agente de Execução na função de Técnico de
Enfermagem (AETN) para a função de Técnico de Segurança do Trabalho (AETT),
do mesmo cargo.

Art. 2O Fixar em 120 (cento e vinte) dias, contados da publicação desta
Resolução, o prazo de experiência para o exercício da nova função.

Art. 3o Inexistindo manifestação formal contrária durante o período de
experiência, o servidor será considerado enquadrado na nova função.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 07 de maio de 2014.

Dinorah Botto Portugal Nogara,
Secretária de Estado

41898/2014

RESOLUCAO DE APOSENTADORIA N. 12558
             A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA , NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES E , TENDO EM VISTA O CONTIDO NO DECRETO N. 1.748, DE 24 DE JANEIRO DE 2000
E  NOS  ATOS  DE  CONCESSAO  DE  BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS  DA PARANAPREVIDENCIA , EM
ATENDIMENTO  AO  DISPOSTO  NO ART. 62 , DA LEI-PR  12.398/98  , RESOLVE  APOSENTAR  OS
SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:
NOME: JOSE VALENCIO MACIEL DE ALMEIDA                                 ORGAO: SESP
R.G.: 000577.587-6 CARGO: Agente Profissional                            LF: 1
                          Medico
TIPO: Aposentadoria Voluntária Integral por Tempo de Contribuição.
----- EMBASAMENTO LEGAL E DETALHAMENTO DOS PROVENTOS PELA PARANAPREVIDENCIA -----

           Artigo   3º,   Inciso  I,  II  e  III,  §  único  da  Emenda
           Constitucional nº 47/05.
           Lei 13666/02,art.15,I, c/c art.156, Lei 6174/70
           Lei 13666/02,art.15,II,c/c art.170 e 171, Lei 6174/70-EC19
           Lei 13666/02,art.15,II, c/c art.170, Lei 6174/70
           Lei 13666/02, art.18 e Lei 15044/06, art.6º
           ATO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO-PRPREV N. 82.643/14
           VALOR  MENSAL  DOS  PROVENTOS:  R$  14.212,80(Quatorze  Mil,